
Zápis 

o průběhu 21. zasedání Zastupitelstva obce Skalice nad Svitavou 

konaného dne 2. 2. 2017 v kanceláři starosty obce Skalice nad Svitavou 

 

Bod č. 1 

Zahájení 
Starosta obce Mgr. Petr Řezníček zahájil 21. zasedání Zastupitelstva obce Skalice nad 

Svitavou v 18:00 hodin a všechny přivítal. 

 

Bod č. 2 

Technický bod 
Starosta obce konstatoval, že informace o konání zasedání byla zveřejněna na úřední desce 

Obecního úřadu Skalice nad Svitavou a to 7 dní přede dnem konání zastupitelstva a dále 

konstatoval, že je přítomno 7 členů zastupitelstva, zastupitelstvo je tedy usnášeníschopné. 

 

Přítomni: Mgr. Řezníček, p. Polák, p. Horbas, Mgr. Šmerdová, Ing. Černý, p. Bugr, p. Barták 

Omluveni:  Bc. Staněk, dočasně p. Bednář 

Hosté: dle prezenční listiny 

 

Starosta informoval, že zápis z předchozího zasedání byl řádně ověřen a je vyložen 

k nahlédnutí v kanceláři starosty obce a na WWW stránkách obce Skalice nad Svitavou. 

Starosta obce podal návrh na zapisovatele a ověřovatele zápisu o průběhu 21. zasedání 

zastupitelstva obce. Zapisovatelem byla navržena Mgr. Šmerdová, za ověřovatele byli 

navrženi p. Polák a p. Burgr. 

 

Usnesení č. 1 

Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje zapisovatele a ověřovatele zápisu 

o průběhu dvacátého prvního zasedání zastupitelstva obce dle návrhu. 
Hlasování:                Pro - 7                 proti – 0          zdržel se hlasování –  0 

Usnesení č. 1 bylo přijato. 

 

Pan starosta seznámil přítomné s navrženým programem dvacátého prvního zasedání 

zastupitelstva obce 

 

Návrh programu: 

 

1. Zahájení 

2. Technický bod 

3. Návrh na vyřazení majetku obce 

4. Rozpočtové opatření č. 1  

5. Koupě pozemku v areálu bývalé Argony 

6. Různé, diskuse 

7. Závěr 

 

 

Usnesení č. 2 

Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje program 21. zasedání Zastupitelstva 

obce Skalice nad Svitavou dle návrhu. 
Hlasování:                Pro - 7            proti – 0          zdržel se hlasování –  0 

Usnesení č. 2 bylo přijato 



 

Bod č. 3 

Návrh na vyřazení majetku obce 
Paní místostarostka Mgr. Šmerdová seznámila zastupitele s návrhem inventarizační komise na 

vyřazení majetku. Soupis majetku určeného k vyřazení je přílohou zápisu č. 1.   
 

Usnesení č. 3 

Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje vyřazení majetku ve vlastnictví obce 

dle návrhu. Soupis vyřazovaného majetku je přílohou zápisu č. 1 
Hlasování:                Pro - 7                proti – 0,          zdržel se hlasování –  0 

Usnesení č. 3 bylo přijato 

 

Bod č. 4 

            Rozpočtové opatření č. 1 
Pan Polák, předseda finančního výboru obce seznámil přítomné s návrhem rozpočtového 

opatření č. 1. Návrh rozpočtového opatření č. 1 je přílohou zápisu č. 2. 

Usnesení č. 4 

Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje rozpočtové opatření č. 1 

v předloženém znění. Návrh rozpočtového opatření č. 1 je přílohou zápisu č. 2. 
Hlasování:                Pro - 6            proti – 0          zdržel se hlasování –  1 

Usnesení č. 4 bylo přijato 

 

Bod č. 5 

Koupě pozemků v areálu bývalé Argony 
Starosta obce seznámil přítomné s nabídkou společnosti BAMBAS Elektroodpady s.r.o. na 

odprodej nemovitostí v k. ú. Skalice nad Svitavou, a to pozemku st. p. č. 116/1 – zastavěná 

plocha a nádvoří, evidovaná výměra 2099 m
2 

jehož součástí je stavba č. p. 105, prům. obj., 

která stojí na pozemku st. p. č. 116/1, pozemku p. č.  623/1 –  ostatní plocha, jiná plocha 

evidovaná výměra  23m
2
,pozemku p. č.  623/3 –  ostatní plocha, jiná plocha evidovaná 

výměra  43m
2
, pozemku p. č.  668 – ostatní plocha, jiná plocha evidovaná výměra 234m

2 
a 

pozemku p. č.  669 – ostatní plocha, jiná plocha evidovaná výměra  5m
2 

,vše zapsáno v 

katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, KP Boskovice, pro obec a 

k. ú. Skalice nad Svitavou, na LV č. 605. Jedná se o nemovitosti v areálu bývalé Argony 

navazující na nemovitosti ve vlastnictví obce. Nabídková cena činí 1 800 000 Kč. S návrhem 

smlouvy byli zastupitelé seznámeni. 

 

Usnesení č. 5 

Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje výkup pozemku st. p. č. 116/1 – 

zastavěná plocha a nádvoří, evidovaná výměra 2099 m
2 

jehož součástí je stavba č. p. 105, 

prům. obj., která stojí na pozemku st. p. č. 116/1, pozemku p. č.  623/1 –  ostatní plocha, 

jiná plocha evidovaná výměra 23 m
2
, pozemku p. č.  623/3 –  ostatní plocha, jiná plocha 

evidovaná výměra 43 m
2
, pozemku p. č.  668   ostatní plocha, jiná plocha evidovaná 

výměra 234 m
2 

a pozemku p. č.  669 –  ostatní plocha, jiná plocha evidovaná výměra 5 

m
2
,
 
vše zapsáno v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, 

KP Boskovice, pro obec a k. ú. Skalice nad Svitavou, na LV č. 605, od společnosti 

BAMBAS Elektroodpady s.r.o., IČ: 27671089, se sídlem Skalice nad Svitavou č. p. 24, 

679 01 Skalice nad Svitavou, vše za cenu 1 800 000 Kč. 
Hlasování:                Pro - 5          proti – 0          zdržel se hlasování –  2 

Usnesení č. 5 bylo přijato 
 



V 18:15 hodin se dostavil zastupitel p. Bednář. Od této chvíle bylo přítomno 8 zastupitelů. 

 

Bod č. 6 

Různé, diskuse 
 

Starosta obce: 

1. Informoval o proběhlém přezkumu hospodaření obce za rok 2016, které se konalo dne 2. 2. 

2017. Zastupitelům předložil zprávu o výsledku kontroly hospodaření za rok 2016. Při 

přezkoumání hospodaření obce nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

 

Zastupitelé: 

1. Pan Burgr informoval o dotačních programech, které jsou aktuálně vyhlášeny, a podklady 

předal předsedovi finančního výboru k prověření možnosti o dotace žádat. 

 

Občané: 

V diskuzi vystoupila paní Veselá, která poukázala na nevzhlednou budovu sýpky ve 

vlastnictví spol. Bopal a vyzvala k jednání s touto společností o možnosti úpravy tohoto 

objektu, aby nehyzdila vzhled obce. 

 

Pan Dokládal požádal o možnost využívání vývěsky u obchodu za účelem propagace místní 

organizace KVH Markland, z.s.  

 

 

Bod č. 7 

Závěr 
 

Na závěr poděkoval starosta Mgr. Řezníček všem přítomným za účast a příspěvky do diskuze 

a v 18:30 hodin 21. zasedání Zastupitelstva obce Skalice nad Svitavou ukončil. 

 

Ve Skalici nad Svitavou 2. 2. 2017 

 

Zapisovatel: Mgr. Gabriela Šmerdová 

 

Ověřovatelé:  p. Polák                       ………………………. 

   

 p. Burgr      ………………………. 

 

Starosta:  Mgr. Petr Řezníček   ..……………............... 


